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Anotace

Zadáním této bakalářské práce je novostavba kompaktního městského rodinného domu
pro čtyřčlennou rodinu se dvěma auty a dvěma kočkami. Muž je manažer české pobočky
nadnárodní firmy, žena zastává funkci finanční poradkyně. Děti vyžadují samostatné pokoje,
dostatečný úložný prostor a společnou šatnu. Otec je milovník elektronické hudby, proto
vyžaduje domácí nahrávací studio. Vlastní auta BMW X5 a BMW X3, která by chtěli garážovat.

Objekt, řešený v pasivním standardu, reflektuje prostředí, ve kterém se nachází.
Nekompromisně do něj zasahuje. Jasně definuje prostory. Vůči svému okolí zaujímá jasný
postoj, ale ve svém nitru se tváří odlišně. Zahradu vnímá jako další obytnou místnost. Dům ve
zdi, zeď v domě. Kontrast mezi masivní, statickou podnoží a křehkou, levitující nástavbou.

Abstract

The assignment of this bachelor's thesis is a new construction of a suburban family
house for a family of four with two cars and two cats. The man is the manager of the Czech
international company, the woman is a financial advisor. Children require separate rooms, ample
storage space and a shared dressing room. Father is a lover of electronic music, so he requires
a home recording studio. Family owns BMW X5 and BMW X3 cars that they would like to garage.

The object solved in the passive standard reflects the environment in which it is located.
Interferes uncompromisingly with it. Clearly defines spaces. Has a clear attitude towards its
surroundings, but deep inside it looks completely di�erent. It perceives the garden as another
living room. House in the wall, wall in the house. Contrast between the massive static base and
the fragile levitating superstructure.
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Upřesnění zadání
Vypracoval: Marko Dimitrijevič
Vedoucí bakalářské práce a hlavní konzultant: Ing. Jan Pustějovský, Ph.D.
Konzultant: doc. Ing. arch. Karel Hájek, Ph.D.

Téma bakalářské práce
Návrh novostavby kompaktního rodinného domu rozvojovém pásmu přilehlém ke stávající
zástavbě rodinných domů čtvrti Na Hutích v pražských Kyjích na pozemku číslo 2587/24
o výměře 694 m2 v ul. Pivoňská.

Cílem je návrh spojující současný životní komfort, co nejefektivnější prostorové řešení,
částečnou energetickou nezávislost a zdrojovou šetrnost. Návrh bude odpovídat individuálním
zadáním stavebního programu fiktivních stavebníků.

Architektonická forma
• Nadčasová architektonická forma bydlení
• Symbióza s kontextem místa
• Preference účelnosti/rozumu ve formování prostorů
• Propojení domu se zahradou

Provozní řešení
• Chytré a účelné
• Práce s minimálními normovými požadavky
• Obsažení tradičních pokojových funkcí

Konstrukční a materiálové řešení
• Možnost uplatnění tradičních postupů a materiálů v kombinaci s moderními
• Vhodná kombinace materiálů a technologií
• Tato kombinace by měla být racionální a regionálně smysluplná
• Kvalitní skladby s promyšlenými detaily

Technologické řešení
• Částečná energetická soběstačnost
• Minimální plýtvání přírodními zdroji
• Funkční architektonické prvky

Energetické řešení
• Řešení míry energetické soběstačnosti
• Optimalizace orientace budovy
• Akumulace

Tepelně technické řešení
• Respekt konceptu směřující k soběstačnosti
• Šetření elektřiny
• Používat obnovitelné zdroje paliva
• Řešení solárních zisků

Vodní hospodářství
• Minimalizování spotřeby pitné vody
• Řešit dešťovou vodu
• Prověřit násobné využití vody
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Krytá parkovací stání

Parkovací stání

Dílna/sklad
zahradních potřeb

Dřevník

Předzahrada

Letní kuchyně

Nahrávací studio

Parkování kol

Krb

Nádrže na dešťovou vodu

Kompost

Záhonky

Monoblok propojující
interiér a exteriér

Sauna

Zpevněné propustné
plochy

Vířivka
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Mobilní stůl pro propojení int/ext

Posuvná okna

PENTHOUSE - 110,42 m²

Kuchyně s ostrůvkem

Západní terasa

Zelená střecha

Pracovna se zatahovací
promítací stěnou

Kočičí růžek

Krb

Obývací prostor

Východní snídaňová terasa

Okenní „válenda“

Poličky/kočičí stěna

Student_Marko Dimitrijevič
Předmět_129BPA
Vedoucí BP_Ing. Jan Pustějovský, Ph.D.
Stavba_Rodinný dům „Na hraně“
Lokalita_Na Hutích, Praha-Kyje

Na hraně_parcely/zákona
Koncept_kontrast mezi statickou, masivní spodní částí a levitující,
křehkou nástavbou, dvojtvářnost, vnímání prostoru zahrady
Provozní řešení_obrácená dispozice - 1.NP noční část, 2.NP - denní část
Konstrukční systém 1.NP_zděný z vápenopískových a betonových tvárnic
Konstrukční systém 2.NP_dřevostavba, systém 2x4
Materiálové řešení_pohledový beton, trapézový plech, fasádní textilie,
modřínový obklad, překližka, betonové tvárnice
Energetické řešení_částečná soběstačnost - fotovoltaické panely
Tepelně-tech. řešení_objekt je proveden v pasivním standardu třídy
energetické náročnosti A - mimořádně úsporná.
Vodní hospodářství_využívá dešťovou vodu k zalévání a splachování,
nabízí možnost plného čištění odpadní vody
pomocí střešní kořenové čistírny
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Kryté parkovací stání

Pracovna

WC

Vstup do 2.NPÚložné prostory

Krbové sezení

Šatna dětí

Sezení na okněDomácí práce

Kuchyně

Šatna rodičů

Sauna Koupelna rodičů

Východní terasa

Západní terasa
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Oblast bytové výstavby

Oblast plánovaného centra

Směr Pražský okruh

Oblast plánované výstavby

ulice Pivoňská

Oblast RD

Stávající centrum

Železniční trať

Směr obchodní centrum

Směr metro Rajská zahrada

RD Na hraně

ul. Jordánská - plánovaná sběrná komunikace
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Pohled na rohovou parcelu z rozcestí Jordánské a Pivoňské ulice

Jihovýchodní pohled na parceluPohled do Pivoňské ulice

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION
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klid

intimita

kontrast

dvojtvářnost

radikálnost

nekompromisní

Rodinný dům „Na hraně“

stabilní

masivní

křehký

na hraně zákona
na hraně parcely

levitující

uzavřený

otevřený

technologický

prostý

ruch
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Dominanta zahrady

Plánovaná budoucí výstavba

Veřejná zeleň

Hlavní komunikace

Vstup na pozemek

Vjezd na pozemek

Zklidněná komunikace

Hlavní vstup do objektu

Zelená střecha

Multifunkční zeď

Sousední objekt

Parkovací stání

Ovocné stromy

Oplocení Prostor zahrady definovaný dominantou

Intimní zahrada

Prostor zahrady definovaný domem
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Fasádní textílie Obklad ze sibiřského modřínu Pohledový železobeton

Propustná dlažba se štěrkem Propustná dlažba se štěrkemPropustná dlažba se štěrkemVoděodolná překližka

Fotovoltaický panel
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Krytá parkovací stání

Parkovací stání

Dílna/sklad
zahradních potřeb

Dřevník

Předzahrada

Letní kuchyně

Nahrávací studio

Parkování kol

Krb

Nádrže na dešťovou vodu

Kompost

Záhonky

Monoblok propojující
interiér a exteriér

Sauna

Zpevněné propustné
plochy

Vířivka
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Mobilní stůl pro propojení int/ext

Posuvná okna

PENTHOUSE - 110,42 m²

Kuchyně s ostrůvkem

Západní terasa

Zelená střecha

Pracovna se zatahovací
promítací stěnou

Kočičí růžek

Krb

Obývací prostor

Východní snídaňová terasa

Okenní „válenda“

Poličky/kočičí stěna
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Kryté parkovací stání

Pracovna

WC

Vstup do 2.NPÚložné prostory

Krbové sezení

Šatna dětí

Sezení na okněDomácí práce

Kuchyně

Šatna rodičů

Sauna Koupelna rodičů

Východní terasa

Západní terasa
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STAVEBNÍ ČÁST

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

Název stavby: Rodinný dům „Na hraně“

Místo stavby: ul. Pivoňská, č. 12

Katastrální území: k.ú. Praha - Kyje

Parcelní Čísla pozemků: 2587/24

Předmět dokumentace: stavba rodinného domu

A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI:

Stavebník: -

Sídlo stavebníka: -

IČ: -


[…]

Tepelná vodivost zeminy λ 2.0 W/(m·K) 2 Písky a štěrky 2.0 2.00E+06

Odpor při přestupu tepla na vnitřní staně podlahy R si,f 0.17 m2·K/W 3 Stejnorodá skála 3.5 2.00E+06

Odpor při přestupu tepla na rozhraní podlaha / zemina R se,g 0.00 m2·K/W

Odpor při přestupu tepla na povrchu terénu R se 0.04 m2·K/W

Tepelný odpor skladby podlahy R f 6.6 m2·K/W U f 0.148 W/(m2.K)
Ekvivalentní tloušťka podlahy d t 14.09 m
Splnění podmínky d t > B' ANO

Základní hodnota součinitele prostupu tepla podlahy U 0 0.122 W/(m2·K)

Ustálená tepelná prospustnost L s (W/K):
(podlaha na zemině se svislou okrajovou izolací)
Tloušťka svislé okrajové izolace d n 0.3 m
Tepelná vodivost svislé okrajové izolace λ n 0.08 W/(m·K)

Tepelný odpor svislé okrajové izolace R n 3.75 m2·K/W
Přídavná účinná tloušťka při umístění okrajové izolace d' 3.60 m
Hloubka svislé okrajové izolace pod terénem D 0.8 m
Doplňkový lin. čin. prost. tepla při umístění svislé okraj. izolace ΔΨ -0.0133 W/(m·K)
Ustálená tepelná propustnost zeminou L s 16.0 W/K → činitel teplotní redukce (dle ČSN 730540-4:2005 - příloha H.2.2)

b 0.79 -
Periodické tepelné propustnosti:
(podlaha na zemině se svislou okrajovou izolací)
Objemová tepelná kapacita zeminy ( ρ ·c) 2.50E+06 J/(m3·K)
Periodická hloubka průniku δ 2.83 m
Časový předstih cyklu tepelného toku oproti cyklu vnitřní teploty α 0.174 měsíců
Časové zpoždění cyklu tepelného toku oproti cyklu vnější teploty β 2.203 měsíců
Vnitřní periodická tepelná propustnost L pi 17.7 W/K
Vnější periodická tepená propustnost L pe 7.0 W/K

Měsíc

Kategorie Popis

Součinitel prostupu tepla skladby podlahy
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KLIMATICKÁ DATA - MĚSÍČNÍ

Popis lokality:
Místo: Praha
GPS: 50° s.š. / 14° v.d.
Nadmořská výška: 220 m.n.m.

Energie slunečního záření v MJ/m2:
venkovní
teplota S J V Z H SV SZ JV JZ
θe (°C)

1 31 -2.4 47 104 58 58 76 47 47 86 86
2 28 -0.9 72 162 97 97 133 76 76 137 137
3 31 3.0 115 234 162 162 259 122 122 209 209
4 30 7.7 158 292 238 238 410 184 184 277 277
5 31 12.7 209 313 299 299 536 245 245 320 320
6 30 15.9 216 284 292 292 526 248 248 299 299
7 31 17.5 212 292 288 288 518 245 245 302 302
8 31 17.0 184 320 277 277 490 216 216 313 313
9 30 13.3 126 256 187 187 313 140 140 234 234

10 31 8.3 86 220 126 126 205 90 90 184 184
11 30 2.9 47 112 61 61 90 47 47 94 94
12 31 -0.6 32 72 40 40 54 32 32 61 61

Energie slunečního záření v kWh/m2:
venkovní
teplota S J V Z H SV SZ JV JZ
θe (°C)

1 31 -1.0 7 50 15 20 23 12 12 37 44
2 28 1.0 13 56 26 28 40 20 20 47 51
3 31 4.0 23 82 51 53 79 36 37 73 76
4 30 9.0 32 95 74 72 118 51 49 92 86
5 31 14.6 47 97 104 93 161 79 73 109 98
6 30 17.0 52 87 115 88 166 91 73 108 88
7 31 18.2 47 93 100 93 162 78 75 103 97
8 31 18.8 38 100 88 88 143 64 63 101 100
9 30 13.8 24 95 60 64 96 38 40 82 86

10 31 9.4 17 75 34 48 57 21 25 51 71
11 30 4.0 9 36 14 18 24 10 11 25 32
12 31 -0.5 6 29 11 12 17 9 9 23 26

365 9.1 315 895 692 677 1086 509 487 851 855

Měsíc počet dnů
Celková energie globálního slunečního záření pro jednotlivé orientace I s,j

MJ/m2

Měsíc počet dnů
Celková energie globálního slunečního záření pro jednotlivé orientace I s,j

kWh/m2
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Zákony a vyhlášky - zákon 183/2006 sb.
- vyhláška 268/2009
- vyhláška 398/2009
- vyhláška 62/2013

Pražské stavební předpisy

Škola - znalosti získané z absolvovaných předmětů
- excelová tabulka pro výpočet potřeby tepla na vytápění - K124

Vstupní podklady - zadávací podklady - situace území
- fotodokumentace a prohlídka místa
- požadavky dle zadání bakalářské práce

Rešerše - pinterest.com, dwell.com, dezeen.com, archdaily.com, youtube.com

Údaje o lokalitě - územní studie Na huti, Praha-Kyje
- iprpraha.cz
- cuzk.cz

Stavební materiály - betonové tvarovky - dek.cz
- modřínový obklad - dek.cz
- vápenopískové cihly - kmbeta.cz
- fasádní textilie - relais-textilie.cz
- dřevostavba - steico.com
- foukaná celulóza - ciur.cz
- ISO-nosníky - schoeck-wittek.cz

Technologie - elektrokotel - toplevne.cz
- infrasauna - infrasauna-shop.cz
- fotovoltaické panely - solar-eshop.cz
- retenční nádrž - nicoll.cz
- výpočet výkonu fotovoltaické soustavy - pvwatts.nrel.gov

Grafika - pngocean.com, hiclipart.com, pngwing.com, pinclipart.com, pinterest.com
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