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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Marko Dimitrijevič
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. Jan Pustějovský, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Bakalářská práce splňuje zadání ve všech ohledech.

Student je pracovitý, kreativní, má zájem o obor, je cílevědomý. Reaguje správně na podsouvané myšlenky, dovede návrh
systematicky rozpracovávat.

Originální koncept nekompromisním způsobem reaguje na exponovanou nárožní pozici v rozvojové ploše. Oceňuji originální
přístup, který definoval také název projektu „na hraně“. Oceňuji polemiku s regulací v lokalitě. Reakci na lokalitu i kontext
považuji za správnou. Potenciálního rozporu, resp. nutnosti řešení výjimek a úlev si byl autor dobře vědom.
Výtvarný koncept domu je silný, přesvědčivý, atraktivní, srozumitelný a uměřený zadání (klient) a kontextu. Materiálové
řešení je dle aktuálního trendu. Zvolená koncepce členění domu na dvě části se správně odráží ve výtvarném, prostorovém i
konstrukčním řešení. Vztah masivní, do zahrady orientované podnože tvořící rozhraní veřejného prostranství a privátního
prostoru zahrady a křehké, technicistní nástavby „penthousu“ s přiznanými technologickými prvky vytváří příznivé napětí.
Deklarované řešení domu „dvou tváří“ je méně zřetelné. Obložení přízemí dřevem směrem do zahrady považuji za možná
zbytečné komplikování výtvarné koncepce. Vlnitý plech nástavby bych preferoval orientovaný horizontálně. Přidaná
filigránská vrstva s FV elektrárnou a textilními prvky dodává nekompromisnímu návrhu potřebnou křehkost. Textilní prvek
bohužel není ve finále dokumentován přesvědčivě.

Dispoziční řešení odpovídá zvolenému konceptu. Méně obvyklé řazení dispozice s obytnou částí v patře a ložnicovou částí
v přízemí dobře reaguje na polohu při (výhledově) více dopravně zatížené komunikaci. Odpovídá zvolenému konceptu domu
na rozhraní.
Dispoziční a provozní řešení je přehledné, řazení dispozice správné, odpovídající nestandardní koncepci domu. Prostorová
tvorba je velkorysejší, odpovídá zadání (klient).

Konstrukční řešení je realistické – relativně standardní zděná stavba podnože, monolitické stropy, standardní dřevostavba
penthousu systému 2/4. Konstrukční systém je mírně komplikován zvolenou výtvarnou koncepcí, řešení těchto náročnějších
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momentů je ale správné, je to přiměřená cena za atraktivní dům. Návrh je po technické a konstrukční stránce řešen správně,
nikoliv však dogmaticky, dle principů pasivních domů.

Návrh TZB je správný, přehledně dokumentovaný. Energetické výpočty jsou podrobné.

Práce představuje srozumitelný, úplný elaborát na velmi dobré grafické úrovni. Vizualizace interiéru jsou slabší.
Textová část má stylistické rezervy.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 15.6.2020 Podpis: